non sit necesse illas querere, ultro
passim occurrunt. & tot si fuerint,
quomodo ab omnibus te servabis?
ergo optimum sequi consilium,
quod à Apostolo suggerit, hoc est con-
tentum esse necessarium, non querere
servituta voluptati. *Habentes alimen-
ta, & quibus regamur, his contenti su-
mus.* Quod si hoc ipsum consilium
nimis videri rigidum, etsi plurimis,
qui secundum mortificationem vi-
vunt, nimium indulgere videatur:
sic age: contentus esto statu, in quo
DEUS te posuit; noli illum augere,
noli extollere, quia in eo versatur
periculi maxima. ideo fortassis
non dixit Apostolus: *Qui divites sunt,
moveni in tentationem* &c. sed, *qui
volunt divites fieri.* quia periculum
gravissimum non est esse divitem
(quamvis id quoque grave sit: *Si di-
ves fueris, non eris immunis à delicto.*
Ecd. 10. v. 10.) Sed velle fieri divitem.
Idcirco contentus esto his, quæ DEUS
tibi dedit: *sunt mores sine avaritiâ,
contenti presentibus.* Hebr. 13. hoc est
esse contentum presentibus, conten-
tum esse proprio statu. Si DEUS ju-
dicasset profuturum tibi statum ma-
gis floridum, magis opulentum, an
tunc illum non potuisset? Doctrina
valde probabilis est, DEUM conce-
dere Electis, quidquid opum ad salu-
tem illis prodest. Unde scriptum est:
Divites, illi scilicet, de quibus hoc lo-

co Apostolus loquitur, *eguerunt, &
esurierunt.* *eguerunt*, quia nunquam
se divites reputabant: & *esurierunt*,
quia ditescere semper desiderabant.
Inquirentes autem Dominum, hoc est,
electi, non minuentur omni bono. Ps. 33.
v. 11. non ait *omni re*, sed *omni bono*,
quia DEUS istis tantum largitur o-
pum, quantum illis habere bonum est,
hoc est, quantum videt illis profutu-
rum ad obtinendum DEUM, quem
inquirunt, ad obtinendam ejus gra-
tiam, ad obtinendam gloriam, & feli-
citatem æternam. Hæ divitiæ veris-
simum illorum bonum sunt, si non in
ratione finis, certè in ratione mediæ,
& ideo dat DEUS. Amplius autem
dare renuit, quia id non foret tunc
bonum, sed malum, imò malum gra-
vissimum. Sine ergo DEUM de te
pro libitu disponere: sic enim ipsum
potius quæres, quàm te: *Inquires
Dominum, non inquires te ipsum.* &
consequenter certissimus eris nihil o-
mnino tibi defuturum, quòd verè sit
bonum. *Non minueris omni bono.*
Nonne, ut desint alia, verosimilius est
secundum omnes regulas etiam huma-
nas meliorem tibi esse eum statum, in
quo DEUS te posuit, quàm illum, ad
quem ipse arbitrato tuo aspiras. *Quæ
confidit in cogitationibus suis, impie
agit.* Prov. 12. v. 2. quia gravibus
sele erroribus ex-
ponit.